3. Inops est omnis mensa, pane carēs & sale. Insipida refectio, si desit sacra lectio, & affluunt inania verba. Optimū ferculum animæ, verbum Dei audire, & bene masticare. Dulci cibo ille pascitur, qui sacris verbis delectatur. Diu aridus & indeuotus erit, qui vana libenter audit & quærit.

CAPVT V.

De optimis bonis anima.

1. **D**iligam te Domine virtus mea. Inter nobiles, nil virtute nobilius: inter ignobiles, nil vitio deterius. Inter pulchros & honestos, nil castitate pulchrius; inter scientias, nil sapientia altius; inter deuotos libros, nil vita Iesu Christi salubrius. Inter omnes preces & laudes Dei, nil Pater noster sanctius, nil Aue Maria dulcius, & angelis iucundius.

2. Om

Oratio
Dominica
exteris
præstat.

2. Omnia vota & desideria sanctorum, oratio Dominica excellit. Omnia enim dicta prophetarum & melliflua verba psal-
morum & canticorum, plenissime & secretissime in se continet. Omnia necessaria petit, Deum summe laudat, Deo animam cõ-
iungit, & de terra ad cælum leuat; nubes penetrat, & angelos
transcendit. Beatus, qui attentè singula verba Christi pensat.

CAPVT VI.

De vera & interna consolatione animæ.

Apoc. 2.
Manna
abscondi-
tum.

1. **V**incenti dabo manna absconditum, & nomen nouum. Manna
absconditum est consolatio sancti Spiritus, de spe veniæ
& contritione peccatorum, cum proposito bono & firma in-
tentione se semper emendandi & proficiendi. Verax est Deus,
& omnia verba eius vera sunt & firma. Fidelis & verus amicus
non mentitur, nec agit in dolo cum proximo suo. Qui alium
decipit, non est veritas in eo.

Nomen
nouum.

2. Qui de bono superbit, non est gratus nec fidelis Deo. Noli
superbire, ne perdas donū, quod accepisti de cælo sine merito
tuo. Curā habe de bono nomine, sed noli meliorem te fingere,
nec sanctiorem aliis credere. Bona vita, bonum nomen facit, &
qui malè se regit, bonū nomen perdit. Nomen nouum iterum
acquirit, qui malos mores relinquit. Ille veraciter quasi hodie
natus viuere incipit, qui in spiritu ambulare proponit, & om-
nia nociua vitat & spernit. Melior est bona fama ex sanctitate
vitæ, quam odor vnguenti preciosi & diuitiæ multæ.

CAPVT VII.

De recollectione cordis, in secreto oris.

Isaia 24.

1. **S**ecretum meum mihi. Cùm distractus fueris ex colloquiis lon-
gis, recollige te iterum in longo silentio, intus manendo in
secreto solus, & gemendo pro cõmissis. Citò fit distractio cor-
dis, ex rebus visis & auditis, sed frequens oratio & interna cõ-
punctio, expellat imagines noxias, & curas superfluas.

S. Monica
vox.